
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

MUNICIPIO DE IXTLAN MICHOACAN

30/09/2025 31/12/2024 30/09/2025 31/12/2024C O N C E P T O C O N C E P T O

(PESOS)

ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE. PASIVO CIRCULANTE.

5,375,327.78 3,121,450.59 3,031,681.15 2,669,382.53EFECTIVO Y EQUIVALENTES CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO.

140,195.57 153,247.74 -94,530.77 -169,249.72EFECTIVO. SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A
CORTO PLAZO.

5,235,132.40 2,968,202.96 35,286.94 20,850.29BANCOS / TESORERIA. PROVEEDORES POR PAGAR CORTO PLAZO.

0.00 0.00 2,225.05 2,225.05BANCOS / DEPENDENCIAS Y OTROS. CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR
PAGAR A CORTO PLAZO.

-0.19 -0.11 0.00 0.00INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3
MESES).

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR
PAGAR A CORTO PLAZO.

0.00 0.00 7,295.55 7,295.55FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECIFICA. TRANFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR
A CORTO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN
GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN.

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS
DE LA DEUDA PÚBLICA POR PAGAR A
CORTO PLAZO.

0.00 0.00 1,952,605.00 1,665,343.34OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES. RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR
PAGAR A CORTO PLAZO.

1,674,409.01 827,699.34 0.00 0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES.

DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS
POR PAGAR A CORTO PLAZO.

0.00 0.00 1,128,799.38 1,142,918.02INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO
PLAZO.

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO. DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO.

509,763.24 502,383.07 0.00 0.00DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A
CORTO PLAZO.

DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A
CORTO PLAZO.

81,022.06 71,620.56 0.00 0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO
PLAZO.

DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR
OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO.

225,776.78 225,776.78 0.00 0.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA
TESORERÍA A CORTO PLAZO.

OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A
CORTO PLAZO.

0.00 0.00 1,068,029.75 0.00PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO. PORCIÓN A CORTO PLAZO  DE LA DEUDA
PÚBLICA A LARGO PLAZO.

857,846.93 27,918.93 1,068,029.75 0.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A CORTO PLAZO.

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA

2,602,757.51 1,968,389.42 0.00 0.00DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS. PORCIÓN A CORTO PLAZO DE
ARRENDAMIENTO FINANCIERO.

1,207,099.22 1,207,099.22 0.00 0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR
ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE
SERVICIOS A CORTO PLAZO.

TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR
ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES Y
MUEBLES A CORTO PLAZO.

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR
ADQUSICION DE BIENES INTANGIBLES A
CORTO PLAZO.

INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A
CORTO PLAZO.

1,395,658.29 761,290.20 0.00 0.00ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS
PÚBLICAS A CORTO PLAZO.

INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO
A CORTO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O
SERVICIOS A CORTO PLAZO.

OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO
PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00INVENTARIOS. FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN
GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO
PLAZO

0.00 0.00 0.00 0.00INVENTARIO DE MERCANCÍAS PARA VENTA. FONDOS EN GARANTÍA A CORTO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00INVENTARIO DE MERCANCIAS TERMINADAS. FONDOS EN ADMINISTRACIÓN A CORTO
PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00INVENTARIO DE MERCANCÍAS EN PROCESO
DE ELABORACIÓN.

FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS,
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA
PRODUCCIÓN.

FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
CONTRATOS ANÁLAGOS A CORTO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00BIENES EN TRANSITO. OTROS FONDOS DE TERCEROS EN
GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO
PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00ALMACENES. VALORES Y BIENES EN GARANTÍA A CORTO
PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

PROVISIONES A CORTO PLAZO.
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0.00 0.00 0.00 0.00ESTIMACIONES PARA CUENTAS
INCOBRABLES POR DERECHOS A RECIBIR
EFECTIVO O EQUIVALENTE

PROVISIONES PARA DEMANDAS Y JUICIOS A
CORTO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE
INVENTARIOS

PROVISIONES PARA CONTIGENCIAS A
CORTO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES. OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO.

0.00 0.00 41.91 41.91VALORES EN GARANTÍA. OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO.

0.00 0.00 41.91 41.91BIENES EN GARANTÍA (EXCLUYE
DÉPOSITOS DE FONDOS)

INGRESOS POR CLASIFICAR.

0.00 0.00 0.00 0.00BIENES DERIVADOS DE EMBARGOS,
DECOMISOS,  ASEGURAMIENTOS Y DACIÓN
EN PAGO.

RECAUDACIÓN POR PARTICIPAR.

0.00 0.00 0.00 0.00ADQUISICIÓN CON FONDOS DE TERCEROS OTROS PASIVOS CIRCULANTES.

9,652,494.30 5,917,539.35 4,099,752.81 2,669,424.44TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE. PASIVO NO CIRCULANTE.

0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO. CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO.

69,756,734.28 60,245,233.40 3,898,468.17 0.00BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO.

DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO.

9,677,745.88 9,568,889.86 0.00 0.00BIENES MUEBLES. PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO.

601,022.78 330,167.20 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES. FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN
GARANTÍA Y/O EN ADMINISTRACIÓN A LARGO
PLAZO

18,831,746.82 18,831,746.82 0.00 0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN
ACUMULADA DE BIENES.

PROVISIONES A LARGO PLAZO.

0.00 0.00 3,898,468.17 0.00ACTIVOS DIFERIDOS. TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

0.00 0.00 7,998,220.98 2,669,424.44ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES.

TOTAL DEL PASIVO

9.00 9.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES. HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

61,203,765.12 51,312,552.64 62,004,891.94 62,004,891.94TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO.

70,856,259.42 57,230,091.99 62,004,891.94 62,004,891.94TOTAL DEL ACTIVO APORTACIONES

0.00 0.00DONACIONES DE CAPITAL

0.00 0.00ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA
PÚBLICA/PATRIMONIO

853,129.10 -7,444,224.39HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO

8,717,405.54 1,691,287.46RESULTADOS DEL EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRO)

-7,864,276.44 -9,135,511.85RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

0.00 0.00REVALÚOS

0.00 0.00RESERVAS

0.00 0.00RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

0.00 0.00EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE
LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

0.00 0.00RESULTADO POR POSICIÓN MONETARÍA

0.00 0.00RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

62,858,021.04 54,560,667.55TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

70,856,242.02 57,230,091.99TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA
PÚBLICA/PATRIMONIO
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